para exercício das opções de compra de ações pelos Beneficiários, o aumento do capital social, dentro 

do limite do capital autorizado da Companhia previsto no Artigo 5º, Parágrafo Primeiro, do Estatuto 

Social da Companhia, no montante total de R$ 310.553,75 (trezentos e dez mil, quinhentos e 

cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos), com a emissão de 47.125 (quarenta e sete mil, 

cento e vinte e cinco) novas ações ordinárias, nominativas escriturais e sem valor nominal, totalmente 

subscritas e integralizadas na presente data. Diante do referido aumento de capital, o capital social da 

Companhia passará de R$ 3.108.116.498,64 (três bilhões, cento e oito milhões, cento e dezesseis mil, 

quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta e quatro centavos) para R$ 3.108.427.052,39 (três 

bilhões, cento e oito milhões, quatrocentos e vinte e sete mil, cinquenta e dois reais e trinta e nove 

centavos), dividido em 500.058.238 (quinhentos milhões, cinquenta e oito mil, duzentos e trinta e 

oito) ações ordinárias, escriturais e sem valor nominal da Companhia. 

5.2. O preço médio de emissão das ações foi de R$6,59 (seis reais e cinquenta e nove centavos) 

por cada ação, conforme previsto no Plano de Opção e nos contratos de opção de compra de ações

[...]

Nos termos do disposto no artigo 171, parágrafo 3º, da Lei nº 6.404/76, os acionistas não terão 

direito de preferência na subscrição de aumento de capital decorrente do exercício das opções de 

compra de ações.  

5.4. Homologar o aumento de capital acima referido, passando, ato contínuo, o capital da 

Companhia para R$ 3.108.427.052,39 (três bilhões, cento e oito milhões, quatrocentos e vinte e sete 

mil, cinquenta e dois reais e trinta e nove centavos), dividido em 500.058.238 (quinhentos milhões, 

cinquenta e oito mil, duzentos e trinta e oito) ações ordinárias, escriturais e sem valor nominal da 

Companhia.  

5.5. Resta aprovado, ad referendum da próxima Assembleia Geral da Companhia, a reforma do 

caput do Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia para refletir o aumento do capital social acima 

referido:  

Art. 5º - O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 

3.108.427.052,39 (três bilhões, cento e oito milhões, quatrocentos e vinte e sete mil, cinquenta 

e dois reais e trinta e nove centavos), dividido em 500.058.238 (quinhentos milhões, cinquenta 

e oito mil, duzentos e trinta e oito) ações, todas ordinárias, escriturais, sem valor nominal. 

6. Encerramento e Aprovação da Ata: Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente reunião, 

lavrando-se a presente ata, a qual foi lida, achada conforme e assinada pelos presentes, sendo

[...]

(“Companhia”) comunica aos seus acionistas e ao mercado em geral 

que, em reunião realizada em 22 de dezembro de 2025, o Conselho de Administração da Companhia 

aprovou, o aumento do capital social da Companhia aprovou, por unanimidade, no valor de R$ 

310.553,75 (trezentos e dez mil, quinhentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos), com 

a emissão de 47.125 (quarenta e sete mil, cento e vinte e cinco) novas ações ordinárias, nominativas 

escriturais e sem valor nominal, totalmente subscritas e integralizadas na presente data, com base no 

art. 169, caput e § 1º, da Lei das S.A. (“Aumento de Capital”). 

Em atendimento na Resolução CVM nº 80, de 29 de março de 2022, conforme alterada (“Resolução

[...]

e setenta e cinco centavos). 

Valor do novo capital social: R$ 3.108.427.052,39 (três bilhões, cento e oito milhões, quatrocentos e 

vinte e sete mil, cinquenta e dois reais e trinta e nove centavos).  

III – Número de ações emitidas de cada espécie e classe: 47.125 (quarenta e sete mil, cento e vinte e 

cinco) novas ações ordinárias. 

IV – Preço médio de emissão das novas ações: R$6,59 (seis reais e cinquenta e nove centavos).